



Aqqaluaq B. Egede
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit

Besvarelse af § 37 spørgsmål – vedrørende Jern og Metalskolen

15-01-2019
Sagsnr. 2019 - 326
Dok. nr. 9732890

Kære Aqqaluaq B. Egede,

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Email: ikiin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

1: Hvornår flyttes Jern & Metalskolen til Sisimiut?

Svar: Der er Finanslov 2019 på hovedkonto 80.00.80 Dispositionsbeløb til påbegyndelse af projekteringer afsat 20 mio. kr., der skal anvendes til at udmønte bevillinger til indledende projektering af politisk prioriterede anlægs- og renoveringsopgaver med henblik på at tilvejebringe et reelt beslutningsgrundlag. Bevillingen for nærværende hovedkonto i 2019 er særligt tiltænkt projektering af uddannelsesinstitutioner og døgninstitutioner. Bevillingen i 2019 er afsat på baggrund af finanslovsaftalen for 2019 mellem Siumut, Atassut, Nunatta Qitornai, Inuit Ataqatigiit og Demokraatit hvori der står: *"Med finanslovsforslaget afsættes samtidig midler til at påbegynde en projektering af en ny Jern- og Metalskole i 2019. Dette med henblik på, at placere et kommende nybyggeri deraf som en del af KTI i Sisimiut, som derved får et yderligere løft som et stærkt fagligt uddannelsescenter."*

Dette betyder hermed, at en projektering af en ny Jern- og Metalskole er nødvendig førend en endelig beslutning kan foretages om flytning af Jern og Metalskolen til Sisimiut.

2: Såfremt man flytter Jern & Metalskolen til Sisimiut, hvor store udgifter vil en flytning medføre?

Svar: Jern- og Metalskolen i Nuuk vurderes i dag til at have en levetid på 3-5 år, hvorfor nyanlæg af Jern og Metalskolen er et mål for Naalakkersuisut. Rådgivnings- og revisionsvirksomheden BDO estimerer i deres baggrundsrapport fra 2017 *"Udflytning af fire uddannelsesinstitutioner"*, at et nyt anlæg af Jern- og Metalskolen ved udflytningen vil koste 139 mio.kr. Dog skal en nærmere anlægspris først vurderes ved projektering, hvorfor der er afsat midler på hovedkonto 80.00.80.

Derudover har BDO estimeret i deres baggrundsrapport, at de samlede udgifter til flytte- og fratrædelsesgodtgørelse vil udgøre 4,9 mio. kr. Der vil også være omkostninger knyttet til at flytte primært den fysiske arbejdsplads (kontormøbler og indretning mv.) samt til ændring af IT-kontrakter, hjemmeside og telefoni. Da der ikke hidtil er blevet foretaget

beregninger på denne type udgifter i grønlandsk regi estimerede BDO i deres baggrundsrapport, at det er rimeligt at forvente en omkostning på ca. 7. mio. kr. Estimatet dækker over et engangsbeløb til flytning af den fysiske arbejdsplads. Estimatet skal dog opdateres som led i den videre proces forud for en eventuel beslutning.

3: Hvis Jern & Metalskolen placeres i Sisimiut, hvor mange studerende vil man normere skolen til?

Svar: Elevtallet estimeres til at være 223-238 elever. Derudover vurderes der, at tilstedeværelsen af beslægtede uddannelser i Sisimiut vil være et positivt rekrutteringsparameter for både studerende og undervisere, der kan højne gennemførselsprocenten.

4: Forestiller man sig at opstarte en maskinmesteruddannelse i Sisimiut?

Svar: Naalakkersuisut har i Koalitionsaftalen 2018 "Nunarput – i udvikling – med plads til alle" sat sig som mål, at "den tekniske skole KTI i Sisimiut skal fortsat styrkes således, at der kan tilbydes videregående uddannelser, for eksempel skal maskinmesteruddannelsen opstartes". Gennem Naalakkersuisuts Uddannelsesplan II 2018 satte Naalakkersuisut sig det mål at etablere en maskinmesteruddannelse i Sisimiut. Naalakkersuisut forventer at publicere handleplanen Uddannelsesplan II 2019 i løbet af foråret, hvori en opdatering på målet om etablering af maskinmesteruddannelsen vil blive beskrevet.

5: Med hensyn til udvikling af erhvervsuddannelsesområdet, hvilke planer har Departementerne med hensyn til uddannelserne i Sisimiut i de næste 10 år?

Svar: Naalakkersuisut publicerer som nævnt hvert år Uddannelsesplan II, som er en handlingsplan, der indeholder de initiativer, som ønskes igangsat over de næste år. Der henvises derfor til Naalakkersuisuts Uddannelsesplan II ift. udvikling af erhvervsuddannelsesområdet.

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta
Med venlig hilsen


Ane Lone Bagger